情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和５年８月４日）

前回（７月２０日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１． 兼業の承認について

 マルチメディア工学専攻准教授１名（１件）及び同専攻助教１名（１件）の兼業について、審

議の結果、承認された。

２． 令和５年度非常勤講師、委託講師、招へい教員の授業担当について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

３． ２０２３年度特別研究学生の受入れについて

 特別研究学生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

４． ２０２３年度研究生の受入れについて

 研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

５． 令和５年度博士後期課程進学予定者への支援について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

６． 情報科学研究科内ゲストスピーカーの取扱いについて

標記取扱いの一部修正について、審議の結果、承認された。

７． 令和６年度博士前期課程、後期課程及び令和５年度博士後期課程（１０月入学）入学試験に係る

合否判定について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１． 招へい教員等の受入れについて

招へい研究員１名の受入れについて、報告があった。

２． 情報科学研究科消防避難訓練及び安全衛生講習会の日程について

標記の件について報告があった。

３． 部局間学術交流協定の終結について

ウースター・ポリテクニック・インスティテュートとの部局間学術交流協定の終結ついて、報

告があった。

４． 大阪大学における教育の内部質保証のための教育アセスメントに基づいた自己点検・評価調書（令

和４年度分）について

 標記のことについて、報告があった。

次回の専攻長会は、令和５年９月７日（木）１０時３０分から、オンライン会議で開催することが

確認された。